
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL/PR 

 
 

 

Rua Paraná, nº. 986, Centro. Ribeirão do Pinhal – PR, CEP: 86490-000 

Fone: (43) 3551-2515 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2023 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA DE RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião 

virtual realizada em 26 de Junho de 2023.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Aprovar o Projeto da Associação de Amparo a Criança e o 

Adolescente de Ribeirão do Pinhal, e Centro de Educação Infantil Irmã 

Joseane CNPJ 77.463.743/0001-22, para concorrer ao Chamamento 

Público nº 001/2023, lançado pela Secretaria do Desenvolvimento Social 

e Família – SEDEF do Estado do Paraná, a fim de receber Recurso 

Financeiro. O Projeto contempla reforma do piso de algumas salas de 

aula, trocas de forro e pintura, no valor de R$ 100.000,00, para melhoria 

do atendimento à crianças e adolescentes. 

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 28 de Junho de 2023 

 

_____________________________ 
Roseli Leonel 

Presidente do CMDCA 

 


